
 

 

Projektas 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

NUTARIMAS 

 

DĖL PROGNOZUOJAMOS GAMTINIŲ DUJŲ RINKOS KAINOS NUSTATYMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

2017 m. balandžio     d. Nr. O3- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo  

11 straipsnių 6 dalimi ir atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

(toliau – Komisija) Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus 2017 m. balandžio   d. pažymą Nr. 

O5-   „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2015 m. gruodžio 15 d. nutarimo 

Nr. O3-650 „Dėl Prognozuojamos gamtinių dujų rinkos kainos nustatymo metodikos patvirtinimo“ 

pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

1. Pakeisti Prognozuojamos gamtinių dujų rinkos kainos nustatymo metodiką, patvirtintą 

Komisijos 2015 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. O3-650 „Dėl Prognozuojamos gamtinių dujų rinkos 

kainos nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika): 

1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Prognozuojamos gamtinių dujų rinkos kainos nustatymo metodika (toliau – Metodika) 

reglamentuoja prognozuojamos gamtinių dujų rinkos kainos, kurią energijos gamintojai sumoka 

įsigydami suskystintų gamtinių dujų terminalo būtinąjį kiekį ir kuri bus vertinama Komisijai 

nustatant gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomą dedamąją prie gamtinių dujų perdavimo 

kainos (toliau – Papildoma dedamoji) ateinantiems kalendoriniams metams, nustatymo tvarką.“ 

2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 

Metodika, patvirtina prognozuojamą gamtinių dujų rinkos kainą ateinantiems kalendoriniams 

metams, naudojamą Papildomos dedamosios nustatymui ir ateinančių kalendorinių metų I ketvirčiui 

bei patvirtina prognozuojamą gamtinių dujų rinkos kainą kalendorinių metų ateinantiems II, III ir 

IV ketvirčiams, kurią energijos gamintojai sumoka įsigydami suskystintų gamtinių dujų terminalo 

būtinąjį kiekį. 

3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Komisija patvirtina prognozuojamą gamtinių dujų rinkos kainą ateinantiems 

kalendoriniams metams, naudojamą Papildomos dedamosios nustatymui bei ateinančių 

kalendorinių metų I ketvirčiui, kurią energijos gamintojai sumoka įsigydami suskystintų gamtinių 

dujų terminalo būtinąjį kiekį, išreiškiamą prognozuojamu svertiniu vidurkiu, įvertinusi:<...>“ 

4. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Komisija, tvirtindama prognozuojamą gamtinių dujų rinkos kainą ateinantiems 

kalendoriniams metams, nevertina:<...>“ 

5. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Komisija, nustatydama prognozuojamą gamtinių dujų rinkos kainą ateinantiems 

kalendoriniams metams bei ateinančių kalendorinių metų I ketvirčiui arba kalendorinių metų 

ateinantiems II, III ir IV ketvirčiams, papildomai įvertina kitą Komisijai prieinamą informaciją bei 

žinomas aplinkybes, galinčias daryti įtaką prognozuojamai gamtinių dujų rinkos kainai, tokias kaip 

tiekimo įmonių pateiktą informaciją dėl importuojamų gamtinių dujų pirkimo–pardavimo sutarčių 

atitinkamus pakeitimus, už retrospektyviai sunaudotas gamtines dujas taikoma nuolaida, gamtinių 

dujų importo sutartyse numatytų nupirkti, tačiau nenupirktų gamtinių dujų kiekių perkėlimo į kitus 

metus nuostatos ir kt.“ 

6. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Komisija, kalendorinių metų I, II ir III ketvirčiais perskaičiuoja patvirtintą 



 

 

2 

prognozuojamą rinkos kainą ir atitinkamai ją patvirtina kalendorinių metų ateinančiam II, III ir IV 

ketvirčiui. Prognozuojama gamtinių dujų rinkos kaina kalendorinių metų ateinančiam II, III ir IV 

ketvirčiui išreiškiama prognozuojamu svertiniu vidurkiu, įvertinant: 

10.1. į Lietuvos Respubliką importuotus gamtinių dujų kiekius, kurie buvo dvišaliais 

kontraktais patiekti Lietuvos Respublikos didmeninėje ir mažmeninėje gamtinių dujų rinkoje per  

3 paskutinius kalendorinius mėnesius (išskyrus Druskininkų savivaldybės teritorijoje importuotus ir 

parduodamus gamtinių dujų kiekius);  

10.2. pirkimo–pardavimo sandorių, sudarytų gamtinių dujų biržoje per 3 paskutinius 

kalendorinius mėnesius, kiekių apimtis; 

10.3. prognozuojamą ateinančiam kalendorinių metų ketvirčiui kiekvienos tiekimo įmonės 

gamtinių dujų importo kainą pagal prognozuojamos gamtinių dujų rinkos kainos skaičiavimo metu 

galiojančias gamtinių dujų importo sutarčių nuostatas; 

10.4. koreliaciją tarp faktinės vidutinės svertinės gamtinių dujų kainos Lietuvos Respublikos 

gamtinių dujų rinkoje ir faktinės vidutinės svertinės gamtinių dujų kainos gamtinių dujų biržoje per 

3 paskutinius kalendorinius mėnesius; 

10.5. gamtinių dujų importuotojų, perparduodančių gamtines dujas, tiekimo veiklos sąnaudų 

ir taikomos pelno normos svertinį vidurkį per 3 paskutinius kalendorinius mėnesius. 

10.6. prognozuojamus importuoti bei parduoti gamtinių dujų kiekius ateinančiam 

kalendorinių metų ketvirčiui pagal gamtinių dujų tiekimo įmonių pateiktą užpildytą Metodikos 1 

priedą.“  

7. Papildyti 10
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„10
1
. Komisija, tvirtindama prognozuojamą gamtinių dujų rinkos kainą kalendorinių metų 

ateinantiems II, III ir IV ketvirčiams, nevertina veiksnių, kurie nurodyti Metodikos 7 punkte.“  

8. Papildyti 10
2
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„10
2
. Prognozuojama gamtinių dujų rinkos kaina kalendorinių metų ateinantiems II, III ir IV 

ketvirčiams skaičiuojama: 



























):1(

,

):1(

,

):1(

,

):1(

,

1

,,

1

,, **

zt

Sbirž

yt

tEX

zt

Sbirž

yt

tEX

y

t

tEXtEXy

t

tEXtEX

QQ

QKK
Q

QK

QK

RK     (3); 

 

 

):1(

,

1

,,

):1(

,

1

,,























yt

tEX

y

t

tEXtfakt

zS

Sbirž

z

S

SbiržSbirž

Q

QK

Q

QK

KK        (4), 

čia: 

 

RK – prognozuojama gamtinių dujų rinkos kaina kalendorinių metų ateinantiems II, III ir IV 

ketvirčiams, Eur/MWh; 

KEX, t – prognozuojama gamtinių dujų kaina, Komisijos suskaičiuota atsižvelgiant į gamtines 

dujas Lietuvos Respublikos gamtinių dujų rinkoje importuojančio asmens pirkimo–pardavimo 

sutartyje numatytas nuostatas bei gamtinių dujų importo kainos dedamąsias ateinančiam ketvirčiui, 

gamtinių dujų tiekimo veiklos sąnaudas bei taikomą pelno normą, Eur/MWh; 

QEX, t – gamtinių dujų kiekiai, suprekiauti gamtinių dujų importuotojo Lietuvos Respublikos 

gamtinių dujų rinkoje per 3 paskutinius kalendorinius mėnesius, MWh; 



 

 

3 

KK – koreliacijos koeficientas tarp importuotojų dvišaliais kontraktais patiektų didmeninėje 

ir mažmeninėje dujų rinkose vidutinės svertinės faktinės gamtinių dujų pardavimo kainos ir 

vidutinės svertinės gamtinių dujų kainos gamtinių dujų biržoje per 3 paskutinius kalendorinius 

mėnesius; 

Kfakt, t – mėnesinė faktinė gamtines dujas importuojančio asmens dvišaliais kontraktais 

patiektų didmeninėje ir mažmeninėje gamtinių dujų rinkose gamtinių dujų kaina per 3 paskutinius 

kalendorinius mėnesius, Eur/MWh; 

Kbirž, S – faktinė gamtinių dujų biržoje įvykusio pirkimo–pardavimo sandorio gamtinių dujų 

kaina per 3 paskutinius kalendorinius mėnesius, eliminuojant sandorius, kurių gamtinių dujų 

pristatymas įvyks ateityje Eur/MWh; 

Qbirž, S – faktinis gamtinių dujų biržoje įvykusio pirkimo–pardavimo sandorio gamtinių dujų 

kiekis, eliminuojant sandorius, kurių gamtinių dujų pristatymas vyks ateityje, MWh; 

t – gamtinių dujų importuotojas, išskyrus Metodikos 7 punkte nurodytus importuotojus; 

y – gamtines dujas importuojančių asmenų skaičius, išskyrus Metodikos 7 punkte nurodytus 

importuotojus; 

S – gamtinių dujų pirkimo–pardavimo sandoris gamtinių dujų biržoje per 3 paskutinius 

kalendorinius mėnesius; 

z – gamtinių dujų pirkimo–pardavimo sandorių skaičius gamtinių dujų biržoje per  

3 paskutinius kalendorinius mėnesius.“ 

9. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Komisijos patvirtinta prognozuojama gamtinių dujų rinkos kaina taikoma nustatant 

Papildomą dedamąją, vadovaujantis Komisijos patvirtinta Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių 

dujų sektoriuje nustatymo metodika.“ 

10. Papildyti 14
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„14
1
. Gamtinių dujų tiekimo įmonė kasmet iki vasario 1 d. privalo Komisijai pateikti 

užpildytą Metodikos 1 priedą.“ 

11. Papildyti 1 priedu ir jį išdėstyti taip: 

 

„Prognozuojamos gamtinių dujų rinkos kainos nustatymo metodikos 

1 priedas 

 
Duomenys apie 

ūkio subjektą:  

Duomenys apie kontaktinį 

asmenį: 
 

Pavadinimas  V., pavardė  

Kodas  Pareigos  

Buveinės adresas  Telefonas  

Telefonas  Faksas  

Faksas  El. paštas  

Tinklalapis    

El. paštas    

 

INFORMACIJA APIE PROGNOZUOJAMUS IMPORTUOTI IR PARDUOTI GAMTINIŲ 

DUJŲ KIEKIUS 

 
  Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis 

1. Prognozuojami 
importuojamų 
gamtinių dujų 

kiekiai 
(nurodant, iš ko 

bus perkama): 

            

1.1 …             

1.2 …             

2. Prognozuojami             



 

 

4 

parduoti 
gamtinių dujų 

kiekiai 

 
Tvirtinu: ____________ 

Pareigos 

____________ 

Parašas 

_______________ 

Vardas, pavardė 

 

12. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Komisija teisės aktų nustatyta tvarka turi teisę gauti visą reikalingą informaciją ir 

dokumentus, būtinus prognozuojamai gamtinių dujų rinkos kainai patvirtinti.“ 

2. Nustatyti, kad gamtinių dujų tiekimo įmonės užpildytą Metodikos 1 priedą už 2017 m. 

gegužės–gruodžio mėn. privalo pateikti iki 2017 m. gegužės 1 d. 

 

 

 

Komisijos pirmininkas 


